RESOLUÇÃO CONSEPE N.º 105, DE  06 DE JULHO DE 2009.

Dispõe sobre criação de seiscentas vagas para o curso de Bacharelado em Administração Pública.
O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.021291/09-6, 92/09-CONSEPE;

CONSDIERANDO a decisão do Plenário em sessão realizada no dia 06 de julho de 2009;

RESOLVE:

Artigo 1º. Aprovar a criação de seiscentas vagas para o curso de Bacharelado em Administração Pública, ofertado na modalidade a distância, no âmbito da Universidade Aberta do Brasil, para início em 2009/2, distribuídas nos polos abaixo:

	POLOS
	VAGAS

	Cuiabá
	200

	Barra do Bugres
	75

	Diamantino
	75

	Lucas do Rio Verde
	50

	Nova Xavantina
	50

	Pedra Preta
	50

	Sorriso
	50

	Sáo Félix do Araguaia
	50

	TOTAL
	600

Parágrafo único: As 200 vagas para o polo de Cuiabá fica condicionada a apresentação de documento da CAPES que autoriza seu funcionamento.

Artigo 2º. Aprovar a realização de processo seletivo específico, conforme constante nos autos do processo 23108.021291/09-6.

Artigo 3°. Esta Resolução entra em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em Cuiabá, 06 de julho de 2009.

Francisco José Dutra Souto
Presidente em exercício do CONSEPE

1